
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE ALLA S.S. CONTABILITA’ 
(CIG 9231734BE3). RINNOVO DEL CONTRATTO PER LA DURATA DI 12 
MESI ALL’IMPORTO DI € 5.500,00 OLTRE IVA E ONERI DI LEGGE.  

 

Determinazione n. 145 in data 05/02/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE ALLA S.S. CONTABILITA’ 
(CIG 9231734BE3). RINNOVO DEL CONTRATTO PER LA 
DURATA DI 12 MESI ALL’IMPORTO DI € 5.500,00 OLTRE IVA E 
ONERI DI LEGGE. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016, successivamente aggiornata con deliberazione 
n. 20 del 21/01/2025, è stato approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto 
aziendale; 

- ai sensi dell’Allegato 3 del sopra citato Regolamento, il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e n. 316 del 30/07/2018 sono stati approvati il 
Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura 
di beni e servizi e il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario attuativi del D.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis al 
contratto in oggetto; 

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 303 del 
06/03/2023 la procedura è stata aggiudicata all’operatore economico Dott. Marco 
Cremascoli di Codogno (LO) all’importo complessivo di € 17.547,00, IVA e oneri di legge 
esclusi; 

- il servizio è stato avviato in data 01/05/2023 per la durata di 36 mesi, con scadenza in 
data 30/04/2026; 

- in prossimità della scadenza contrattuale, con e-mail in data 14/01/2026 il Responsabile 
della S.S. Contabilità e DEC ha chiesto che venisse disposto il rinnovo di 12 mesi 
previsto dall’art. 2 della lettera di invito prot. n. 18350/22 del 20/06/2022, esprimendo un 
giudizio positivo in merito all’esecuzione del contratto; 

- con nota prot. n. 1590/26 del 16/01/2026 la S.S. Logistica e Acquisti ha quindi 
comunicato al Dott. Cremascoli la volontà di esercitare la facoltà di rinnovo del contratto 
per la durata di ulteriori 12 mesi prevista dal contratto e, contestualmente, ha chiesto 
offerta migliorativa; 

- con nota prot. 2364/26 del 21/01/2026 il Dott. Cremascoli ha confermato la propria 
disponibilità al rinnovo del contratto fino al 30/04/2027 e ha presentato un’offerta 
economica migliorativa pari ad € 5.500,00 oltre IVA e oneri di legge per l’intero periodo di 
rinnovo; 

RILEVATO che, a fronte della presentazione di offerta economica migliorativa da parte del Dott. 

Cremascoli, il canone avrà una variazione in diminuzione rispetto al contratto attualmente in 

essere pari a -5.967%; 

Determinazione n. 145 in data 05/02/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Attuale canone annuo (IVA 

e oneri di legge esclusi) 

Canone annuo con offerta 

migliorativa dal 01/05/2026 

al 30/04/2027 (IVA e oneri di 

legge esclusi) 

Minor onere presunto annuo 

€ 5.849,00 € 5.500,00 -5.967% 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di esercitare, per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la 

facoltà di rinnovo del contratto previsto dall’art. 2 della lettera di invito prot. n. 18350/22 

del 20/06/2022 avente ad oggetto l’affidamento del servizio di assistenza fiscale alla 

S.S. Contabilità sottoscritto il con Dott. Marco Cremascoli alle seguenti condizioni: 

a) durata del rinnovo: 12 mesi; 

b) decorrenza: dal 01/05/2026 al 30/04/2027; 

c) condizioni contrattuali: risultanti dalla lettera d’invito prot. n. 18350/22 del 

20/06/2022, dall’offerta tecnica presentata in gara dal Dott. Cremascoli e 

dall’offerta economica migliorativa trasmessa dal Dott. Cremascoli con nota prot. 

n. 2364/26 del 21/01/2026; 

2) di attribuire come segue l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari a € 

5.500,00, oltre IVA nella misura del 22% (pari ad € 1.210,00) e contributo alla cassa 

previdenziale nella misura del 4% (pari ad € 220,00), per un importo complessivo pari a 

€ 6.930,00: 

ANNO 2026 (MAGGIO – DICEMBRE) 

Budget 1_Economico 

assegnato alla S.C. 

Amministrazione e Controllo 

C421014B (Commessa 

2026/17_4 – Logistica 

servizi) 

(Altri servizi 

generali) 

€ 4.620,00  

  ANNO 2027 (GENNAIO – APRILE) 

Determinazione n. 145 in data 05/02/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Budget 1_Economico 

assegnato alla S.C. 

Amministrazione e Controllo 

C421014B (Commessa 

2026/17_4 – Logistica 

servizi) 

(Altri servizi 

generali) 

€ 2.310,00 

3) di confermare come DEC (Direttore dell’esecuzione del Contratto) il Responsabile della 

S.S. Contabilità; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott. Cremascoli e alla S.S. 

Contabilità per opportuna conoscenza; 

5) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

Determinazione n. 145 in data 05/02/2026



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 145 in data 05/02/2026


